
 
СОВЕТ МАГИСТРАЛЬНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
                              

 
РЕШЕНИЕ 

 

__________________                                                          №______ 
 

 

О внесении изменений в Решение Совета Магистрального сельского 

поселения Омского муниципального района Омской области от 26.11.2019 № 

44 «О бюджете Магистрального сельского поселения Омского муниципального 

района Омской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской 

области, Положением «О бюджетном процессе в Магистральном сельском 

поселении Омского муниципального района Омской области, Совет 

Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской 

области, 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в статьи 1, 2 Решения Совета Магистрального 

сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 

26.11.2019 № 44 «О бюджете Магистрального сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области на 2020 год и плановый период 2021 и 

2022 годов» (далее - Решение): 

          1. Статью 1 изложить в следующей редакции: 

«Утвердить основные характеристики бюджета Магистрального сельского 

поселения (далее – местный бюджет) на 2020 год: 

1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 17 235 096,13 рублей; 

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 17 615 368,88 

рублей; 

3) дефицит местного бюджета в сумме 380 272,75 рублей» 

2. Статью 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый 

период 2021 и 2022 годов: 

1) общий объем доходов местного бюджета на 2021 год в сумме 12 306 

442,02 рублей, на 2022 год в сумме 12 449 345,55 рублей; 

2) общий объем расходов местного бюджета на 2021 год в сумме 12 306 

442,02 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 307 661,05 

рублей, и на 2022 год в сумме 12 449 345,55 рублей, в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 622 467,28 рублей; 

         3) дефицит местного бюджета на 2021 и на 2022 годы равный нулю.» 



2 

 

2. Внести изменения и дополнения в приложения № 1,2,3,4,5,6,7,8 

Решения. 

Утвердить: 

1) Перечень и коды главных администраторов доходов местного бюджета 

и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов Магистрального сельского 

поселения области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов согласно 

приложению № 1 к настоящему решению. 

2) Прогноз поступлений доходов в бюджет Магистрального сельского 

поселения области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов согласно 

приложению № 2 к настоящему решению. 

3) Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета 

подразделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2019 год и 

плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению № 3 к настоящему 

решению; 

4) Ведомственную структуру расходов местного бюджета на 2020 год и 

плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению № 4 к настоящему 

решению; 

5) Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 

годов согласно приложению № 5 к настоящему решению; 

6) Адресную инвестиционную программу Магистрального сельского 

поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов согласно 

приложению № 6 к настоящему решению. 

7) Перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета Магистрального сельского поселения на 2020 год и 

плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению № 7 к настоящему 

решению; 

8) Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Магистрального сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 

2022 годов согласно приложению № 8 к настоящему решению; 

3. Статью 5 изложить в следующей редакции: 

«Создать в бюджете Магистрального сельского поселения резервный 

фонд Администрации Магистрального сельского поселения на 2021 год в 

размере 10 000,00 рублей, на 2022 год в размере 100 000,00 рублей и на 2023 

год в размере 100 000,00 рублей.  

Использование бюджетных ассигнований резервного фонда 

администрации Магистрального сельского поселения осуществляется в 

порядке, установленном Администрацией Магистрального сельского 

поселения.»  

4. Статью 6 изложить в следующей редакции: 

«Утвердить общий объем дорожного фонда Магистрального сельского 

поселения на 2021 год в размере 6 587 857,23 рублей, на 2022 год в размере 2 

635 475,62 рублей и на 2023 год в размере 2 727 787,67 рублей.» 



3 

 

5. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте 

Магистрального сельского поселения в сети «Интернет» по адресу: 

http://magistr.kvels55.ru.  

6.     Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

Глава Магистрального  

сельского поселения                                                                                     В.А. Фаст 

 

 
             



Приложение №1 

к Решению Совета Магистрального сельского поселения Омского муниципального района 

Омской области 

от 27.01.2021 № 3

                                                                                      Приложение № 1

к Решению Совета Магистрального сельского поселения

Омского муниципального района Омской области

"О бюджете Магистрального сельского поселения

Омского мунициплаьного района 

Омской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов"

от 26.11.2019 №44
Г

р
уп

п
а 

до
хо

до
в

П
од

гр
уп

п
а 

до
хо

до
в

С
та

ть
я 

до
хо

до
в

П
од

ст
ат

ья
 д

ох
од

ов

Э
л

ем
ен

т 
до

хо
до

в

Г
р

уп
п

а 
п

од
ви

да
 д

ох
од

ов
 

бю
дж

ет
а

А
н

ал
и

ти
ч

ес
к

ая
 г

р
уп

п
а 

п
од

ви
да

 д
ох

од
ов

 б
ю

дж
ет

а

1 2 3 4 5 6 7 8 9

611 1 08 04 020 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в 

соответствии с законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий  

611 1 11 05 025 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности 

сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений)

611 1 11 05 035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду  имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления сельских поселений и созданных ими 

учреждений  (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений)

611 1 11 05 075 10 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений 

(за исключением земельных участков)

611 1 11 05 325 10 0000 120

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами 

местного самоуправления сельских поселений, государственными или 

муниципальными предприятиями либо государственными или 

муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, 

находящихся в собственности сельских поселений

611 1 11 07 015 10 0000 120
Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и 

иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, 

созданных сельскими поселениями

611 1 11 09 045 10 0000 120

Прочие поступления от использования  имущества, находящегося в  

собственности сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

611 1 13 01 995 10 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов сельских поселений 

611 1 13 02 065 10 0000 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества сельских поселений

611 1 13 02 995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

611 1 14 06 025 10 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 

сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений)

611 1 14 06 325 10 0000 430
Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной 

собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и 

земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений

611 1 14 13 060 10 0000 410
Доходы от приватизации имущества, находящегося в собственности сельских 

поселений, в части приватизации нефинансовых активов имущества казны

611 1 16 02 020 02 0000 140
Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за нарушение 

муниципальных правовых актов

611 1 16 07 010 10 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным 

учреждением сельского поселения

611 1 16 07 090 10 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 

договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств 

перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) 

сельского поселения

611 1 16 01 074 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в области охраны собственности, выявленные должностными 

лицами органов муниципального контроля

611 1 16 01 084 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования, 

выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

Перечень главных администраторов доходов местного бюджета и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов 

бюджета Магистрального сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов

Код классификации доходов бюджета

Наименование главного администратора доходов бюджета и закрепляемых 
за ним видов (подвидов) доходов бюджета

Администрация Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области

К
од

 г
л

ав
н

ог
о 

ад
м

и
н

и
ст

р
ат

ор
а 

до
хо

до
в 

бю
дж

ет
а

Код вида доходов бюджета Код подвида доходов 



611 1 16 10 123 01 0101 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов сельских поселений за 

исключением доходов, направляемых на формирование муниципального 

дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения 

финансовым органом муниципального образования о раздельном учете 

задолженности)

611 1 16 10 031 10 0000 140
Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда

выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета сельского

поселения

611 1 16 10 123 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения

задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие

зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам,

действующим до 1 января 2020 года

611 1 17 01 050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

611 1 17 05 050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

611 2 02 15 002 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов

611 2 02 16 001 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

611 2 02 25 555 10 0000 150
Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ

формирования современной городской среды

611 2 02 27 567 10 0000 150
Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование капитальных 

вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности в рамках 

обеспечения устойчивого развития сельских территорий

611 2 02 29 999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

611 2 02 35 118 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

611 2 02 40 014 10 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 

бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями

611 2 02 49 999 10 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений

611 2 07 05 010 10 0000 150

Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое 

обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных 

пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования 

местного значения сельских поселений

611 2 07 05 020 10 0000 150
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими 

лицами получателям средств бюджетов сельских поселений

611 2 07 05 030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

611 2 08 05 000 10 0000 150

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для 

осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 

несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 

излишне взысканные суммы

611 2 19 25 555 10 0000 150
Возврат остатков субсидий на поддержку государственных программ субъектов 

Российской Федерации и муниципальных программ формирования 

современной городской среды из бюджетов сельских поселений

611 2 19 25 567 10 0000 150
Возврат остатков субсидий на реализацию мероприятий по устойчивому 

развитию сельских территорий из бюджетов сельских поселений

611 2 19 60 010 10 0000 150
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

сельских поселений

Безвозмездные поступления



                                                                                      Приложение № 2

от 27.01.2021 № 3

Приложение № 2

к Решению Совета Магистрального сельского поселения

Омского муниципального района Омской области

"О бюджете Магистрального сельского поселения

Омского мунициплаьного района 

Омской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов"

от 26.11.2019 №44

гр
у
п

п
а 

д
о
х
о
д
о
в

п
о
д
гр

у
п

п
а 

д
о
х
о
д
о
в

ст
ат

ь
я
 д

о
х
о
д
о
в

п
о
д
ст

ат
ь
я
 д

о
х
о
д
о
в

эл
ем

ен
т 

д
о
х
о
д
о
в

Г
р

у
п

п
а 

п
о
д
в
и

д
а 

д
о
х
о
д
о
в
 б

ю
д
ж

ет
а

А
н

ал
и

ти
ч
ес

к
ая

 

гр
у
п

п
а 

п
о
д
в
и

д
а 

д
о
х
о
д
о
в
 б

ю
д
ж

ет
а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 10 707 228,13 11 320 688,66 11 455 607,19

000 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 846 824,56 927 840,00 963 090,00

000 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы  физических лиц 846 824,56 927 840,00 963 090,00

000 1 01 02 010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации

782 619,16 844 290,00 876 360,00

000 1 01 02 020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации

58 675,19 77 100,00 80 010,00

000 1 01 02 030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами 

в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
5 530,21 6 450,00 6 720,00

000 1 03 00 000 00 0000 000
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

2 217 019,80 2 637 848,66 2 737 517,19

000 1 03 02 000 01 0000 110
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации

2 217 019,80 2 637 848,66 2 737 517,19

000 1 03 02 230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты

1 022 573,23 1 216 004,21 1 260 014,26

000 1 03 02 231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации)

1 022 573,23 1 216 004,21 1 260 014,26

000 1 03 02 240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты

7 314,19 6 102,17 6 212,60

000 1 03 02 241 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации)

7 314,19 6 102,17 6 212,60

000 1 03 02 250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты

1 375 648,30 1 583 906,01 1 631 215,77

000 1 03 02 251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

1 375 648,30 1 583 906,01 1 631 215,77

000 1 03 02 260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты

-188 515,92 -168 163,73 -159 925,44

000 1 03 02 261 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

-188 515,92 -168 163,73 -159 925,44

000 1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 7 632 275,49 7 685 000,00 7 685 000,00

000 1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 378 351,40 643 000,00 643 000,00

000 1 06 01 030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

378 351,40 643 000,00 643 000,00

000 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 7 253 924,09 7 042 000,00 7 042 000,00

2022 год

к Решению Совета Магистрального сельского 

поселения Омского муниципального района Омской 

области 

Прогноз поступлений доходов в бюджет Магистрального сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов

Структура кода классификации доходов бюджета

Наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи, 

подстатьи, элемента, группы подвида, аналитической группы подвида доходов

Сумма, рублей

К
о
д
 г

л
ав

н
о
го

 

ад
м

и
н

и
ст

р
ат

о
р

а 
д
о
х
о
д
о
в
 

б
ю

д
ж

ет
а

Код вида доходов 

бюджета

Код подвида 

доходов 

бюджета

2020 год 2021 год



000 1 06 06 030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 1 081 110,74 1 030 000,00 1 030 000,00

000 1 06 06 033 10 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений
1 081 110,74 1 030 000,00 1 030 000,00

000 1 06 06 040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 6 172 813,35 6 012 000,00 6 012 000,00

000 1 06 06 043 10 0000 110
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений
6 172 813,35 6 012 000,00 6 012 000,00

000 1 08 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 10 270,00 50 000,00 50 000,00

000 1 08 04 000 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за 

исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской 

Федерации)

10 270,00 50 000,00 50 000,00

000 1 08 04 020 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в 

соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение 

нотариальных действий

10 270,00 50 000,00 50 000,00

000 1 11 00 000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

838,28 20 000,00 20 000,00

000 1 11 05 000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных)

838,28 20 000,00 20 000,00

000 1 11 05 300 00 0000 120
Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении земельных 

участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности
838,28 20 000,00 20 000,00

000 1 11 05 320 00 0000 120
Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении земельных 

участков после разграничения государственной собственности на землю
838,28 20 000,00 20 000,00

000 1 11 05 325 10 0000 120

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами 

местного самоуправления сельских поселений, государственными или 

муниципальными предприятиями либо государственными или 

муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, 

находящихся в собственности сельских поселений

838,28 20 000,00 20 000,00

000 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 6 527 868,00 985 753,36 993 738,36

000 2 02 00 000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

6 527 868,00 985 753,36 993 738,36

000 2 02 10 000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 1 723 428,03 709 642,36 709 642,36

000 2 02 15 001 00 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
848 048,17 709 642,36 709 642,36

000 2 02 15 001 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
848 048,17 709 642,36 709 642,36

000 2 02 15 002 00 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов
875 379,86 0,00 0,00

000 2 02 15 002 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов
875 379,86 0,00 0,00

000 2 02 29 000 00 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 3 993 224,32 0,00 0,00

000 2 02 29 999 00 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 3 993 224,32 0,00 0,00

000 2 02 29 999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 3 993 224,32 0,00 0,00

000 2 02 30 000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 296 161,00 276 111,00 284 096,00

000 2 02 35 118 00 0000 150
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
296 161,00 276 111,00 284 096,00

000 2 02 35 118 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
296 161,00 276 111,00 284 096,00

000 2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 515 054,65 0,00 0,00

000 2 02 40 014 00 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

образований на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

190 575,45 0,00 0,00

000 2 02 40 014 10 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 

бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями

190 575,45 0,00 0,00

000 2 02 49 999 00 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений
324 479,20 0,00 0,00

000 2 02 49 999 10 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений
324 479,20 0,00 0,00

000 8 90 00 000 00 0000 000 ВСЕГО ДОХОДОВ 17 235 096,13 12 306 442,02 12 449 345,55



Приложение № 3

к Решению Совета Магистрального сельского поселения

Омского муниципального района Омской области

"О бюджете Магистрального сельского поселения

Омского мунициплаьного района 
Омской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов"

от 26.11.2019 №44

В
се

го

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

за
 с

ч
ет

 

п
о

ст
у

п
л

ен
и

й
 ц

ел
ев

о
го

 

х
ар

ак
те

р
а

В
се

го

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

за
 с

ч
ет

 

п
о

ст
у

п
л

ен
и

й
 ц

ел
ев

о
го

 

х
ар

ак
те

р
а

В
се

го

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

за
 с

ч
ет

 

п
о

ст
у

п
л

ен
и

й
 ц

ел
ев

о
го

 

х
ар

ак
те

р
а

1 2 3 6 7 8 9 8 9

Общегосударственные вопросы 01 00 8 930 081,42 923 428,03 7 334 270,17 709 642,36 7 322 879,09 709 642,36

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования

01 02 867 729,27 0,00 790 000,00 0,00 790 000,00 0,00

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 2 564 521,42 0,00 2 721 000,00 0,00 2 721 000,00 0,00

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 65 379,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов

01 07 115 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Резервные фонды 01 11 10 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 5 307 250,87 923 428,03 3 723 270,17 709 642,36 3 711 879,09 709 642,36

Национальная оборона 02 00 296 161,00 296 161,00 276 111,00 276 111,00 284 096,00 284 096,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 296 161,00 296 161,00 276 111,00 276 111,00 284 096,00 284 096,00

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность

03 00 324 479,20 324 479,20 550 000,00 0,00 550 000,00 0,00

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона

03 09 324 479,20 324 479,20 550 000,00 0,00 550 000,00 0,00

Национальная экономика 04 00 6 696 857,23 3 993 224,32 2 735 475,62 0,00 2 827 787,67 0,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 6 587 857,23 3 993 224,32 2 635 475,62 0,00 2 727 787,67 0,00

Другие вопросы в области национальной 

экономики

04 12 109 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 748 032,88 190 575,45 452 924,18 0,00 192 115,51 0,00

Коммунальное хозяйство 05 02 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Благоустройство 05 03 738 032,88 180 575,45 452 924,18 0,00 192 115,51 0,00

Образование 07 00 16 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 16 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Культура, кинематография 08 00 170 930,17 0,00 400 000,00 0,00 400 000,00 0,00

Культура 08 01 170 930,17 0,00 400 000,00 0,00 400 000,00 0,00

Физическая культура и спорт 11 00 432 826,98 310 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00

Физическая культура 11 01 432 826,98 310 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00

Итого 17 615 368,88 6 037 868,00 12 306 442,02 985 753,36 12 449 345,55 993 738,36

Сумма, рублей

2021 год

Сумма, рублей

2020 год

Наименование кодов классификации расходов  

местного бюджета

Коды 

классификации 

расходов  

местного 

бюджета
Р

аз
д

ел

П
о

д
р

аз
д

ел

Сумма, рублей

2022 год

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 

Магистрального сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов

Приложение №3 

от 27.01.2021 № 3

к Решению Совета Магистрального сельского поселения 

Омского муниципального района Омской области 



Приложение № 4

к Решению Совета Магистрального сельского поселения

Омского муниципального района Омской области

"О бюджете Магистрального сельского поселения

Омского мунициплаьного района 

Омской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов"

от 26.11.2019 №44

Г
л

ав
н

ы
й

 р
ас

п
о

р
я
д

и
те

л
ь
 

ср
ед

ст
в
 р

ай
о

н
н

о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а

Р
аз

д
ел

П
о

д
р

аз
д

ел

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в

Всего

в том числе за счет 

поступлений целевого 

характера

Всего

в том числе за счет 

поступлений 

целевого характера

Всего

в том числе за счет 

поступлений 

целевого характера

1 2 3 4 6 9 10 11 12 11 12

Администрация Магистрального сельского 

поселения Омского муниципального района Омской 

области

611 17 615 368,88 6 037 868,00 12 306 442,02 985 753,36 12 449 345,55 993 738,36

Общегосударственные вопросы 611 01 8 930 081,42 923 428,03 7 334 270,17 709 642,36 7 322 879,09 709 642,36

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования

611 01 02 867 729,27 0,00 790 000,00 0,00 790 000,00 0,00

Муниципальная программа Магистрального 

сельского поселения Омского муниципального 

района Омской области "Развитие социально-

экономического потенциала Магистрального 

сельского поселения Омского муниципального 

района Омской области на 2014-2024 годы"

611 01 02 11 0 00 0 000 0 867 729,27 0,00 790 000,00 0,00 790 000,00 0,00

Подпрограмма "Совершенствование 

муниципального управления в Магистральном 

сельском поселении Омского муниципального 

района Омской области на 2014-2024 годы"

611 01 02 11 5 00 0 000 0 867 729,27 0,00 790 000,00 0,00 790 000,00 0,00

Повышение эффективности деятельности 

Администрации Магистрального сельского 

поселения

611 01 02 11 5 01 0 000 0 867 729,27 0,00 790 000,00 0,00 790 000,00 0,00

5

Коды классификации расходов местного бюджета
Сумма, рублей

2021 год

Сумма, рублей

2022 год2020 год

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

от 27.01.2021 № 3

к Решению Совета Магистрального сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области 

Приложение №4 

Сумма, рублей

Ведомственная структура 

расходов бюджета Магистрального сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов

Наименование кодов классификации расходов 

местного бюджета



Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления
611 01 02 11 5 01 2 998 0 867 729,27 0,00 790 000,00 0,00 790 000,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

611 01 02 11 5 01 2 998 0 100 867 729,27 0,00 790 000,00 0,00 790 000,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
611 01 02 11 5 01 2 998 0 120 867 729,27 0,00 790 000,00 0,00 790 000,00 0,00

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

611 01 04 2 564 521,42 0,00 2 721 000,00 0,00 2 721 000,00 0,00

Муниципальная программа Магистрального 

сельского поселения Омского муниципального 

района Омской области "Развитие социально-

экономического потенциала Магистрального 

сельского поселения Омского муниципального 

района Омской области на 2014-2024 годы"

611 01 04 11 0 00 0 000 0 2 564 521,42 0,00 2 721 000,00 0,00 2 721 000,00 0,00

Подпрограмма "Совершенствование 

муниципального управления в Магистральном 

сельском поселении Омского муниципального 

района Омской области на 2014-2024 годы"

611 01 04 11 5 00 0 000 0 2 540 221,42 0,00 2 721 000,00 0,00 2 721 000,00 0,00

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления
611 01 04 11 5 01 2 998 0 2 540 221,42 0,00 2 721 000,00 0,00 2 721 000,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

611 01 04 11 5 01 2 998 0 100 2 528 941,97 0,00 2 521 000,00 0,00 2 521 000,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
611 01 04 11 5 01 2 998 0 120 2 528 941,97 0,00 2 521 000,00 0,00 2 521 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
611 01 04 11 5 01 2 998 0 200 11 279,45 0,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

611 01 04 11 5 01 2 998 0 240 11 279,45 0,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00

Подпрограмма «Организация мероприятий по 

осуществлению части переданных  полномочий»
611 01 04 11 7 00 24 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Предоставление межбюджетных трансфертов 

бюджету Омского муниципального района  из 

бюджета поселения на осуществление полномочий 

по исполнению бюджета в части передачи 

полномочий по осуществлению контроля за 

исполнением бюджета сельского поселения

611 01 04 11 7 4 24 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления
611 01 04 11 7 04 2 998 0 24 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Межбюджетные трансферты 611 01 04 11 7 04 2 998 0 500 24 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 611 01 04 11 7 04 2 998 0 540 24 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора

611 01 06 65 379,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Муниципальная программа Магистрального 

сельского поселения Омского муниципального 

района Омской области "Развитие социально-

экономического потенциала Магистрального 

сельского поселения Омского муниципального 

района Омской области на 2014-2024 годы"

611 01 06 11 0 65 379,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма «Организация мероприятий по 

осуществлению части переданных  полномочий»
611 01 06 11 7 00 65 379,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Предоставление межбюджетных трансфертов 

бюджету Омского муниципального района из 

бюджета поселения на осуществление полномочий 

по исполнению бюджета в части кассового 

обслуживания

611 01 06 11 7 03 65 379,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Межбюджетные трансферты бюджету Омского 

муниципального района из бюджета поселения на 

осуществление полномочий по исполнению бюджета 

в части кассового обслуживания

611 01 06 11 7 03 2 998 0 65 379,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Межбюджетные трансферты 611 01 06 11 7 03 2 998 0 500 65 379,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 611 01 06 11 7 03 2 998 0 540 65 379,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Обеспечение проведения выборов и референдумов 611 01 07 115 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Муниципальная программа Магистрального 

сельского поселения Омского муниципального 

района Омской области "Развитие социально-

экономического потенциала Магистрального 

сельского поселения Омского муниципального 

района Омской области на 2014-2024 годы"

611 01 07 11 0 00 0 000 0 115 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма "Совершенствование 

муниципального управления в Магистральном 

сельском поселении Омского муниципального 

района Омской области на 2014-2024 годы"

611 01 07 11 5 00 0 000 0 115 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Повышение эффективности деятельности 

Администрации Магистрального сельского 

поселения

611 01 07 11 5 01 0 000 0 115 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Обеспечение проведения выборов и референдумов 611 01 07 11 5 01 2 005 0 115 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
611 01 07 11 5 01 2 005 0 200 115 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

611 01 07 11 5 01 2 005 0 240 115 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Резервные фонды 611 01 11 10 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Муниципальная программа Магистрального 

сельского поселения Омского муниципального 

района Омской области "Развитие социально-

экономического потенциала Магистрального 

сельского поселения Омского муниципального 

района Омской области на 2014-2024 годы"

611 01 11 11 0 00 0 000 0 10 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Подпрограмма "Совершенствование 

муниципального управления в Магистральном 

сельском поселении Омского муниципального 

района Омской области на 2014-2024 годы"

611 01 11 11 5 00 0 000 0 10 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Повышение эффективности деятельности 

Администрации Магистрального сельского 

поселения

611 01 11 11 5 01 0 000 0 10 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Формирование и использование средств резервных 

фондов
611 01 11 11 5 01 2 997 0 10 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 611 01 11 11 5 01 2 997 0 800 10 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Резервные средства 611 01 11 11 5 01 2 997 0 870 10 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Другие общегосударственные вопросы 611 01 13 5 307 250,87 923 428,03 3 723 270,17 709 642,36 3 711 879,09 709 642,36

Муниципальная программа Магистрального 

сельского поселения Омского муниципального 

района Омской области "Развитие социально-

экономического потенциала Магистрального 

сельского поселения Омского муниципального 

района Омской области на 2014-2024 годы"

611 01 13 11 0 00 0 000 0 5 307 250,87 923 428,03 3 723 270,17 709 642,36 3 711 879,09 709 642,36

Подпрограмма "Управление муниципальной 

собственностью Магистрального сельского 

поселения Омского муниципального района Омской 

области на 2014-2024 годы"

611 01 13 11 3 00 0 000 0 10 000,00 0,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00

Формирование и развитие муниципальной 

собственности поселения
611 01 13 11 3 01 0 000 0 10 000,00 0,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по муниципальной 

собственности

611 01 13 11 3 01 2 001 0 10 000,00 0,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
611 01 13 11 3 01 2 001 0 200 10 000,00 0,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

611 01 13 11 3 01 2 001 0 240 10 000,00 0,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00



Подпрограмма "Совершенствование 

муниципального управления в Магистральном 

сельском поселении Омского муниципального 

района Омской области на 2014-2024 годы"

611 01 13 11 5 00 0 000 0 5 287 250,87 913 428,03 3 523 270,17 709 642,36 3 511 879,09 709 642,36

Повышение эффективности деятельности 

Администрации Магистрального сельского 

поселения

611 01 13 11 5 01 0 000 0 5 287 250,87 913 428,03 3 523 270,17 709 642,36 3 511 879,09 709 642,36

Организация материально-технического и 

хозяйственного обеспечения деятельности 

Администрации

611 01 13 11 5 01 1 003 0 913 428,03 913 428,03 709 642,36 709 642,36 709 642,36 709 642,36

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

611 01 13 11 5 01 1 003 0 100 913 428,03 913 428,03 709 642,36 709 642,36 709 642,36 709 642,36

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений
611 01 13 11 5 01 1 003 0 110 913 428,03 913 428,03 709 642,36 709 642,36 709 642,36 709 642,36

Организация и обеспечение мероприятий по 

решению других (общих) вопросов муниципального 

значения

611 01 13 11 5 01 2 002 0 447 413,28 0,00 330 000,00 0,00 330 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
611 01 13 11 5 01 2 002 0 200 374 993,28 0,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

611 01 13 11 5 01 2 002 0 240 374 993,28 0,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 611 01 13 11 5 01 2 002 0 800 72 420,00 0,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00

Исполнение судебных актов Российской Федерации 611 01 13 11 5 01 2 002 0 830 0,00 0,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00

Уплата  иных платежей 611 01 13 11 5 01 2 002 0 850 72 420,00 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00

Организация материально-технического и 

хозяйственного обеспечения деятельности 

Администрации

611 01 13 11 5 01 2 003 0 3 920 409,56 0,00 2 473 627,81 0,00 2 462 236,73 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

611 01 13 11 5 01 2 003 0 100 2 352 697,65 0,00 1 823 627,81 0,00 1 812 236,73 0,00

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений
611 01 13 11 5 01 2 003 0 110 2 352 697,65 0,00 1 823 627,81 0,00 1 812 236,73 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
611 01 13 11 5 01 2 003 0 200 1 567 291,91 0,00 600 000,00 0,00 600 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

611 01 13 11 5 01 2 003 0 240 1 567 291,91 0,00 600 000,00 0,00 600 000,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 611 01 13 11 5 01 2 003 0 800 420,00 0,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00



Уплата  иных платежей 611 01 13 11 5 01 2 003 0 850 420,00 0,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00

Материально-техническое обеспечение народных 

дружин
611 01 13 11 5 01 2 007 0 6 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

611 01 13 11 5 01 2 007 0 200 6 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

611 01 13 11 5 01 2 007 0 240 6 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00

Подпрограмма «Организация мероприятий по 

осуществлению части переданных  полномочий»
611 01 13 11 7 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключёнными соглашениями

611 01 13 11 7 01 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Выполнение части полномочий в сфере 

градостроительной деятельности и территориального 

планирования

611 01 13 11 7 01 1 002 0 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
611 01 13 11 7 01 1 002 0 200 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

611 01 13 11 7 01 1 002 0 240 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Национальная оборона 611 02 00 296 161,00 296 161,00 276 111,00 276 111,00 284 096,00 284 096,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 611 02 03 296 161,00 296 161,00 276 111,00 276 111,00 284 096,00 284 096,00

Муниципальная программа Магистрального 

сельского поселения Омского муниципального 

района Омской области "Развитие социально-

экономического потенциала Магистрального 

сельского поселения Омского муниципального 

района Омской области на 2014-2024 годы"

611 02 03 11 0 00 0 000 0 296 161,00 296 161,00 276 111,00 276 111,00 284 096,00 284 096,00

Подпрограмма "Совершенствование 

муниципального управления в Магистральном 

сельском поселении Омского муниципального 

района Омской области на 2014-2024 годы"

611 02 03 11 5 00 0 000 0 296 161,00 296 161,00 276 111,00 276 111,00 284 096,00 284 096,00

Повышение эффективности деятельности 

Администрации Магистрального сельского 

поселения

611 02 03 11 5 01 0 000 0 296 161,00 296 161,00 276 111,00 276 111,00 284 096,00 284 096,00

Финансовое обеспечение исполнения органами 

местного самоуправления Омской области 

полномочий по первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

611 02 03 11 5 01 5 118 2 296 161,00 296 161,00 276 111,00 276 111,00 284 096,00 284 096,00



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

611 02 03 11 5 01 5 118 2 100 296 161,00 296 161,00 276 111,00 276 111,00 284 096,00 284 096,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
611 02 03 11 5 01 5 118 2 120 296 161,00 296 161,00 276 111,00 276 111,00 284 096,00 284 096,00

Национальная безопасность и равоохранительная 

деятельность
611 03 324 479,20 324 479,20 550 000,00 0,00 550 000,00 0,00

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона

611 03 09 324 479,20 324 479,20 550 000,00 0,00 550 000,00 0,00

Муниципальная программа Магистрального 

сельского поселения Омского муниципального 

района Омской области "Развитие социально-

экономического потенциала Магистрального 

сельского поселения Омского муниципального 

района Омской области на 2014-2024 годы"

611 03 09 11 0 00 0 000 0 324 479,20 324 479,20 550 000,00 0,00 550 000,00 0,00

Подпрограмма "Обеспечение пожарной 

безопасности и создание необходимых условий для 

обеспечения защиты  населения и территории 

поселения от чрезвычайных ситуаций и 

террористических актов в Магистральном сельском 

поселении Омского муниципального района Омской 

области на 2018-2024 годы"

611 03 09 11 4 00 0 000 0 324 479,20 324 479,20 550 000,00 0,00 550 000,00 0,00

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций, стихийных 

бедствий

611 03 09 11 4 01 0 000 0 324 479,20 324 479,20 550 000,00 0,00 550 000,00 0,00

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий

611 03 09 11 4 01 1 997 0 324 479,20 324 479,20 0,00 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
611 03 09 11 4 01 1 997 0 200 324 479,20 324 479,20 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

611 03 09 11 4 01 1 997 0 240 324 479,20 324 479,20 0,00 0,00 0,00 0,00

Приобретение и сохранение специализированного 

инвентаря, материалов и оборудования для 

предотвращения, предупреждения и ликвидации  

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий

611 03 09 11 4 01 2 002 0 0,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
611 03 09 11 4 01 2 002 0 200 0,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

611 03 09 11 4 01 2 002 0 240 0,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00



Мероприятия по предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий

611 03 09 11 4 01 2 003 0 0,00 0,00 400 000,00 0,00 400 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
611 03 09 11 4 01 2 003 0 200 0,00 0,00 400 000,00 0,00 400 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

611 03 09 11 4 01 2 003 0 240 0,00 0,00 400 000,00 0,00 400 000,00 0,00

Мероприятия по содержанию учебно-

консультационных пунктов для обучения населения 

по гражданской обороне и защите от чрезвычайных 

ситуаций

611 03 09 11 4 01 2 004 0 0,00 0,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
611 03 09 11 4 01 2 004 0 200 0,00 0,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

611 03 09 11 4 01 2 004 0 240 0,00 0,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00

Национальная экономика 611 04 6 696 857,23 3 993 224,32 2 735 475,62 0,00 2 827 787,67 0,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 611 04 09 6 587 857,23 3 993 224,32 2 635 475,62 0,00 2 727 787,67 0,00

Муниципальная программа Магистрального 

сельского поселения Омского муниципального 

района Омской области "Развитие социально-

экономического потенциала Магистрального 

сельского поселения Омского муниципального 

района Омской области на 2014-2024 годы"

611 04 09 11 6 587 857,23 3 993 224,32 2 635 475,62 0,00 2 727 787,67 0,00

Подпрограмма "Поддержка дорожного хозяйства на 

территории Магистрального сельского поселения 

Омского муниципального района Омской области на 

2014-2024 годы"

611 04 09 11 1 6 587 857,23 3 993 224,32 2 635 475,62 0,00 2 727 787,67 0,00

Организация ремонта и содержания автомобильных 

дорог общего пользования местного значения, 

относящихся к собственности Магистрального 

сельского поселения, и искусственных сооружений 

на них

611 04 09 11 1 01 2 171 440,03 0,00 2 485 475,62 0,00 2 577 787,67 0,00

Содержание действующей сети автомобильных 

дорог общего пользования местного значения
611 04 09 11 1 01 2 001 0 1 267 790,03 0,00 1 735 475,62 0,00 1 827 787,67 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
611 04 09 11 1 01 2 001 0 200 1 267 790,03 0,00 1 735 475,62 0,00 1 827 787,67 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

611 04 09 11 1 01 2 001 0 240 1 267 790,03 0,00 1 735 475,62 0,00 1 827 787,67 0,00

Очистка дорог от снега и снежных накатов 611 04 09 11 1 01 2 002 0 878 550,00 0,00 600 000,00 0,00 600 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
611 04 09 11 1 01 2 002 0 200 878 550,00 0,00 600 000,00 0,00 600 000,00 0,00



Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

611 04 09 11 1 01 2 002 0 240 878 550,00 0,00 600 000,00 0,00 600 000,00 0,00

Разработка и экспертиза проектной документации 

для проведения ремонта, строительства дорог, 

проведение экспертизы состояния дорог, проведение 

строительного надзора при дорожных работах

611 04 09 11 1 01 2 004 0 25 100,00 0,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
611 04 09 11 1 01 2 004 0 200 25 100,00 0,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

611 04 09 11 1 01 2 004 0 240 25 100,00 0,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00

Обеспечение безопасности дорожного движения 611 04 09 11 1 02 134 508,76 0,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00

Повышение безопасности дорожного движения в 

границах Магистрального сельского поселения, 

содержание и устройство дорожных знаков,внесение 

изменений в дислокацию дорожных знаков и прочие 

работы, услуги, относящиеся к дорожным  знакам, 

светофорам и и ным искусственным сооружениям на 

автомобильных дорогах общего пользования 

местного значения

611 04 09 11 1 02 2 001 0 134 508,76 0,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00

Содержание и устройство дорожных знаков 611 04 09 11 1 02 2 001 0 200 134 508,76 0,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

611 04 09 11 1 02 2 001 0 240 134 508,76 0,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00

Ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения, 

относящихся к собственности Магистрального 

сельского поселения, в том числе для реализации 

инвестиционных проектов в сфере 

агропромышленного комплекса (АПК).

611 04 09 11 1 04 4 281 908,44 3 993 224,32 0,00 0,00 0,00 0,00

Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения в поселениях
611 04 09 11 1 04 S 034 0 288 684,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
611 04 09 11 1 04 S 034 0 200 288 684,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

611 04 09 11 1 04 S 034 0 240 288 684,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения в поселениях
611 04 09 11 1 04 7 034 0 3 993 224,32 3 993 224,32 0,00 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
611 04 09 11 1 04 7 034 0 200 3 993 224,32 3 993 224,32 0,00 0,00 0,00 0,00



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

611 04 09 11 1 04 7 034 0 240 3 993 224,32 3 993 224,32 0,00 0,00 0,00 0,00

Другие вопросы в области национальной экономики 611 04 12 109 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Муниципальная программа Магистрального 

сельского поселения Омского муниципального 

района Омской области "Развитие социально-

экономического потенциала Магистрального 

сельского поселения Омского муниципального 

района Омской области на 2014-2024 годы"

611 04 12 11 0 00 0 000 0 109 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Подпрограмма "Управление муниципальной 

собственностью Магистрального сельского 

поселения Омского муниципального района Омской 

области на 2014-2024 годы"

611 04 12 11 3 00 0 000 0 109 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Формирование и развитие муниципальной 

собственности поселения
611 04 12 11 3 01 0 000 0 109 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию
611 04 12 11 3 01 2 002 0 109 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
611 04 12 11 3 01 2 002 0 200 109 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

611 04 12 11 3 01 2 002 0 240 109 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 611 05 748 032,88 190 575,45 452 924,18 0,00 192 115,51 0,00

Коммунальное хозяйство 611 05 02 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Муниципальная программа Магистрального 

сельского поселения Омского муниципального 

района Омской области "Развитие социально-

экономического потенциала Магистрального 

сельского поселения Омского муниципального 

района Омской области на 2014-2024 годы"

611 05 02 11 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма «Организация мероприятий по 

осуществлению части переданных  полномочий»
611 05 02 11 7 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключёнными соглашениями

611 05 02 11 7 01 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Выполнение части полномочий в сфере 

водоснабжения населения и водоотведения
611 05 02 11 7 01 1 006 0 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

611 05 02 11 7 01 1 006 0 200 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
611 05 02 11 7 01 1 006 0 240 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Благоустройство 611 05 03 00 738 032,88 180 575,45 452 924,18 0,00 192 115,51 0,00



Муниципальная программа Магистрального 

сельского поселения Омского муниципального 

района Омской области "Развитие социально-

экономического потенциала Магистрального 

сельского поселения Омского муниципального 

района Омской области на 2014-2024 годы"

611 05 03 11 0 00 738 032,88 180 575,45 452 924,18 0,00 192 115,51 0,00

Подпрограмма "Обеспечение функционирования и 

развития объектов жилищно-коммунального 

хозяйства, благоустройство и озеленение 

Магистрального сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области на 2014-

2024 годы"

611 05 03 11 2 00 0 000 0 557 457,43 0,00 452 924,18 0,00 192 115,51 0,00

Организация благоустройства, озеленения, 

обеспечение чистоты и порядка на территориях 

Магистрального сельского поселения

611 05 03 11 2 02 0 000 0 557 457,43 0,00 452 924,18 0,00 192 115,51 0,00

Мероприятия по организации уличного освещения 611 05 03 11 2 02 2 001 0 219 385,70 0,00 300 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

611 05 03 11 2 02 2 001 0 200 219 385,70 0,00 300 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
611 05 03 11 2 02 2 001 0 240 219 385,70 0,00 300 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Прочие мероприятия по благоустройству 611 05 03 11 2 02 2 002 0 338 071,73 0,00 152 924,18 0,00 92 115,51 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
611 05 03 11 2 02 2 002 0 200 338 071,73 0,00 152 924,18 0,00 92 115,51 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

611 05 03 11 2 02 2 002 0 240 338 071,73 0,00 152 924,18 0,00 92 115,51 0,00

Подпрограмма «Организация мероприятий по 

осуществлению части переданных  полномочий»
611 05 03 11 7 00 180 575,45 180 575,45 0,00 0,00 0,00 0,00

Осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключёнными соглашениями

611 05 03 11 7 01 0 000 0 180 575,45 180 575,45 0,00 0,00 0,00 0,00

Выполнение части полномочий в области обращения 

с твердыми коммунальными отходами
611 05 03 11 7 01 1 007 0 180 575,45 180 575,45 0,00 0,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

611 05 03 11 7 01 1 007 0 200 180 575,45 180 575,45 0,00 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
611 05 03 11 7 01 1 007 0 240 180 575,45 180 575,45 0,00 0,00 0,00 0,00

Образование 611 07 16 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Молодежная политика и оздоровление детей 611 07 07 16 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00



Муниципальная программа Магистрального 

сельского поселения Омского муниципального 

района Омской области "Развитие социально-

экономического потенциала Магистрального 

сельского поселения Омского муниципального 

района Омской области на 2014-2024 годы"

611 07 07 11 0 00 0 000 0 16 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Подпрограмма "Оказание качественных услуг в 

социально-культурной сфере, повышение их 

доступности для населения Магистрального 

сельского поселения Омского муниципального 

района Омской области на 2014-2024 годы"

611 07 07 11 6 00 0 000 0 16 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Реализация молодежной политики на территории 

поселения
611 07 07 11 6 03 0 000 0 16 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Проведение мероприятий для детей и молодежи 611 07 07 11 6 03 2 001 0 16 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
611 07 07 11 6 03 2 001 0 200 16 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

611 07 07 11 6 03 2 001 0 240 16 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Культура, кинематография 611 08 170 930,17 0,00 400 000,00 0,00 400 000,00 0,00

Культура 611 08 01 170 930,17 0,00 400 000,00 0,00 400 000,00 0,00

Муниципальная программа Магистрального 

сельского поселения Омского муниципального 

района Омской области "Развитие социально-

экономического потенциала Магистрального 

сельского поселения Омского муниципального 

района Омской области на 2014-2024 годы"

611 08 01 11 170 930,17 0,00 400 000,00 0,00 400 000,00 0,00

Муниципальная программа Магистрального 

сельского поселения Омского муниципального 

района Омской области "Развитие социально-

экономического потенциала Магистрального 

сельского поселения Омского муниципального 

района Омской области на 2014-2024 годы"

611 08 01 11 0 00 0 000 0 170 930,17 0,00 400 000,00 0,00 400 000,00 0,00

Подпрограмма "Оказание качественных услуг в 

социально-культурной сфере, повышение их 

доступности для населения Магистрального 

сельского поселения Омского муниципального 

района Омской области на 2014-2024 годы"

611 08 01 11 6 00 0 000 0 170 930,17 0,00 400 000,00 0,00 400 000,00 0,00

Развитие творческого потенциала населения 611 08 01 11 6 01 0 000 0 170 930,17 0,00 400 000,00 0,00 400 000,00 0,00

Организация культурно-досугового обслуживания 

населения учреждениями культуры
611 08 01 11 6 01 2 001 0 128 662,13 0,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
611 08 01 11 6 01 2 001 0 200 128 662,13 0,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

611 08 01 11 6 01 2 001 0 240 128 662,13 0,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00

Организация и проведение культурно-массовых и 

развлекательных мероприятий
611 08 01 11 6 01 2 002 0 42 268,04 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
611 08 01 11 6 01 2 002 0 200 42 268,04 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

611 08 01 11 6 01 2 002 0 240 42 268,04 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Физическая культура и спорт 611 11 432 826,98 310 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00

Физическая культура 611 11 01 432 826,98 310 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00

Муниципальная программа Магистрального 

сельского поселения Омского муниципального 

района Омской области "Развитие социально-

экономического потенциала Магистрального 

сельского поселения Омского муниципального 

района Омской области на 2014-2024 годы"

611 11 01 11 0 00 0 000 0 432 826,98 310 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00

Подпрограмма "Оказание качественных услуг в 

социально-культурной сфере, повышение их 

доступности для населения Магистрального 

сельского поселения Омского муниципального 

района Омской области на 2014-2024 годы"

611 11 01 11 6 00 0 000 0 432 826,98 310 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00

Развитие физической культуры и спорта в поселении 611 11 01 11 6 02 0 000 0 432 826,98 310 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00

Организация, проведение и участие в областных, 

районных и сельских спортивных мероприятиях, 

соревнованиях и праздниках

611 11 01 11 6 02 1 001 0 310 000,00 310 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
611 11 01 11 6 02 1 001 0 200 310 000,00 310 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

611 11 01 11 6 02 1 001 0 240 310 000,00 310 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Организация, проведение и участие в областных, 

районных и сельских спортивных мероприятиях, 

соревнованиях и праздниках

611 11 01 11 6 02 2 001 0 122 826,98 0,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
611 11 01 11 6 02 2 001 0 200 122 826,98 0,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

611 11 01 11 6 02 2 001 0 240 122 826,98 0,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00

Итого 17 615 368,88 6 037 868,00 12 306 442,02 985 753,36 12 449 345,55 993 738,36



от 27.01.2021 № 3

Приложение № 5

к Решению Совета Магистрального сельского поселения

Омского муниципального района Омской области

"О бюджете Магистрального сельского поселения

Омского мунициплаьного района 

Омской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов"

от 26.11.2019 №44

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в

Всего

в том числе 

за счет 

поступлений 

целевого 

характера

Всего

в том числе 

за счет 

поступлений 

целевого 

характера

Всего

в том числе 

за счет 

поступлений 

целевого 

характера

1 3 6 7 8 9 8 9

Муниципальная программа Магистрального сельского 

поселения Омского муниципального района Омской 

области "Развитие социально-экономического 

потенциала Магистрального сельского поселения 

Омского муниципального района Омской области на 

2014-2024 годы"

11 17 615 368,88 6 037 868,00 12 306 442,02 985 753,36 12 449 345,55 993 738,36

Подпрограмма "Развитие дорожного хозяйства 

Магистрального сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области на 2014 - 2024 

годы"

11 1 00 6 587 857,23 3 993 224,32 2 635 475,62 0,00 2 727 787,67 0,00

Организация ремонта и содержания автомобильных 

дорог общего пользования местного значения, 

относящихся к собственности Магистрального сельского 

поселения, и искусственных сооружений на них

11 1 01 2 171 440,03 0,00 2 485 475,62 0,00 2 577 787,67 0,00

Содержание действующей сети автомобильных дорог 

общего пользования местного значения
11 1 01 2 001 0 1 267 790,03 0,00 1 735 475,62 0,00 1 827 787,67 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
11 1 01 2 001 0 200 1 267 790,03 0,00 1 735 475,62 0,00 1 827 787,67 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 11 1 01 2 001 0 240 1 267 790,03 0,00 1 735 475,62 0,00 1 827 787,67 0,00

Очистка дорог от снега и снежных накатов 11 1 01 2 002 0 878 550,00 0,00 600 000,00 0,00 600 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
11 1 01 2 002 0 200 878 550,00 0,00 600 000,00 0,00 600 000,00 0,00

Сумма, рублей

2021 год

Наименование кодов классификации расходов местного 

бюджета

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных ассигнований бюджета Магистрального сельского поселения по целевым статьям

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов

на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов

2

Сумма, рублей

2020 год

Целевая статья

Коды классификации расходов местного бюджета

Приложение №5

к Решению Совета Магистрального сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области 

Сумма, рублей

2022 год



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 11 1 01 2 002 0 240 878 550,00 0,00 600 000,00 0,00 600 000,00 0,00

Разработка и экспертиза проектной документации для 

проведения ремонта, строительства дорог, проведение 

экспертизы состояния дорог, проведение строительного 

надзора при дорожных работах

11 1 01 2 004 0 25 100,00 0,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
11 1 01 2 004 0 200 25 100,00 0,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 11 1 01 2 004 0 240 25 100,00 0,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00

Обеспечение безопасности дорожного движения 11 1 02 134 508,76 0,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00

Повышение безопасности дорожного движения в 

границах Магистрального сельского поселения
11 1 02 2 001 0 134 508,76 0,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
11 1 02 2 001 0 200 134 508,76 0,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 11 1 02 2 001 0 240 134 508,76 0,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00

Ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения, относящихся к 

собственности Магистрального сельского поселения.
11 1 04 4 281 908,44 3 993 224,32 0,00 0,00 0,00 0,00

Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения в поселениях 11 1 04 S 034 0 288 684,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
11 1 04 S 034 0 200 288 684,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 11 1 04 S 034 0 240 288 684,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения в поселениях 11 1 04 7 034 0 3 993 224,32 3 993 224,32 0,00 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
11 1 04 7 034 0 200 3 993 224,32 3 993 224,32 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 11 1 04 7 034 0 240 3 993 224,32 3 993 224,32 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма "Обеспечение функционирования и 

развития объектов жилищно-коммунального хозяйства, 

благоустройство и озеленение Магистрального 

сельского поселения Омского муниципального района 

Омской области на 2014-2024 годы"

11 2 00 557 457,43 0,00 452 924,18 0,00 192 115,51 0,00

Организация благоустройства, озеленения, обеспечение 

чистоты и порядка на территории Магистрального 

сельского поселения.

11 2 02 557 457,43 0,00 452 924,18 0,00 192 115,51 0,00

Мероприятия по организации уличного освещения 11 2 02 2 001 0 219 385,70 0,00 300 000,00 0,00 100 000,00 0,00



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
11 2 02 2 001 0 200 219 385,70 0,00 300 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд3
11 2 02 2 001 0 240 219 385,70 0,00 300 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Прочие мероприятия по благоустройству 11 2 02 2 002 0 338 071,73 0,00 152 924,18 0,00 92 115,51 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
11 2 02 2 002 0 200 338 071,73 0,00 152 924,18 0,00 92 115,51 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 11 2 02 2 002 0 240 338 071,73 0,00 152 924,18 0,00 92 115,51 0,00

Подпрограмма "Управление муниципальной 

собственностью Магистрального сельского поселения 

Омского муниципального района Омской области на 

2014-2024 годы"

11 3 00 119 000,00 0,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00

Формирование и развитие муниципальной 

собственности 
11 3 01 10 000,00 0,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 

отношений по муниципальной собственности 11 3 01 2 001 0 10 000,00 0,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
11 3 01 2 001 0 200 10 000,00 0,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
11 3 01 2 001 0 240 10 000,00 0,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00

Мероприятия по землеустройству и землепользованию
11 3 01 2 002 0 109 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
11 3 01 2 002 0 200 109 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 11 3 01 2 002 0 240 109 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности и 

создание необходимых условий для обеспечения защиты  

населения и территории поселения от чрезвычайных 

ситуаций и террористических актов в Магистральном 

сельском поселении Омского муниципального района 

Омской области на 2018-2024 годы"

11 4 00 324 479,20 324 479,20 550 000,00 0,00 550 000,00 0,00

Обеспечение эффективного предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожаров, происшествий на 

водных объектах на территории Магистрального 

сельского поселения

11 4 01 324 479,20 324 479,20 550 000,00 0,00 550 000,00 0,00

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций, стихийных 

бедствий террористических актов и военных 

конфликтов

11 4 01 1 997 0 324 479,20 324 479,20 0,00 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
11 4 01 1 997 0 200 324 479,20 324 479,20 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
11 4 01 1 997 0 240 324 479,20 324 479,20 0,00 0,00 0,00 0,00



Приобретение и сохранение специализированного 

инвентаря, материалов и оборудования для 

предотвращения, предупреждения и ликвидации  

чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий, 

террористических актов и военных конфликтов

11 4 01 2 002 0 0,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
11 4 01 2 002 0 200 0,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
11 4 01 2 002 0 240 0,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций, стихийных 

бедствий террористических актов и военных 

конфликтов

11 4 01 2 003 0 0,00 0,00 400 000,00 0,00 400 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
11 4 01 2 003 0 200 0,00 0,00 400 000,00 0,00 400 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
11 4 01 2 003 0 240 0,00 0,00 400 000,00 0,00 400 000,00 0,00

Мероприятия по содержанию учебно-консультационных 

пунктов для обучения населения по гражданской 

обороне и защите от чрезвычайных ситуаций

11 4 01 2 004 0,00 0,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
11 4 01 2 004 0 200 0,00 0,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
11 4 01 2 004 0 240 0,00 0,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00

Подпрограмма "Совершенствование муниципального 

управления в Магистральном сельском поселении 

Омского муниципального района Омской области на 

2014-2024 годы"

11 5 00 9 116 562,56 1 209 589,03 7 410 381,17 985 753,36 7 406 975,09 993 738,36

Повышение эффективности деятельности 

Администрации Магистрального сельского поселения                                      11 5 01 9 116 562,56 1 209 589,03 7 410 381,17 985 753,36 7 406 975,09 993 738,36

Организация материально-технического и 

хозяйственного обеспечения деятельности 

Администрации

11 5 01 1 003 0 913 428,03 913 428,03 709 642,36 709 642,36 709 642,36 709 642,36

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

11 5 01 1 003 0 100 913 428,03 913 428,03 709 642,36 709 642,36 709 642,36 709 642,36

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 11 5 01 1 003 0 120 913 428,03 913 428,03 709 642,36 709 642,36 709 642,36 709 642,36

Организация и обеспечение мероприятий по решению 

других (общих) вопросов муниципального значения
11 5 01 2 002 0 447 413,28 0,00 330 000,00 0,00 330 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
11 5 01 2 002 0 200 374 993,28 0,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
11 5 01 2 002 0 240 374 993,28 0,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 11 5 01 2 002 0 800 72 420,00 0,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00



Исполнение судебных актов Российской Федерации 11 5 01 2 002 0 830 0,00 0,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00

Исполнение судебных актов Российской Федерации 11 5 01 2 002 0 850 72 420,00 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00

Организация материально-технического и 

хозяйственного обеспечения деятельности 

Администрации

11 5 01 2 003 0 3 920 409,56 0,00 2 473 627,81 0,00 2 462 236,73 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

11 5 01 2 003 0 100 2 352 697,65 0,00 1 823 627,81 0,00 1 812 236,73 0,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 11 5 01 2 003 0 110 2 352 697,65 0,00 1 823 627,81 0,00 1 812 236,73 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
11 5 01 2 003 0 200 1 567 291,91 0,00 600 000,00 0,00 600 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
11 5 01 2 003 0 240 1 567 291,91 0,00 600 000,00 0,00 600 000,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 11 5 01 2 003 0 800 420,00 0,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 11 5 01 2 003 0 850 420,00 0,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00

Обеспечение проведения выборов и референдумов 11 5 01 2 005 0 115 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
11 5 01 2 005 0 200 115 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
11 5 01 2 005 0 240 115 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Материально-техническое обеспечение народных 

дружин
11 5 01 2 007 0 6 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
11 5 01 2 007 0 200 6 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
11 5 01 2 007 0 240 6 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00

Формирование и использование средств резервных 

фондов
11 5 01 2 997 0 10 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 11 5 01 2 997 0 800 10 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Резервные средства 11 5 01 2 997 0 870 10 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления
11 5 01 2 998 0 3 407 950,69 0,00 3 511 000,00 0,00 3 511 000,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

11 5 01 2 998 0 100 3 396 671,24 0,00 3 311 000,00 0,00 3 311 000,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
11 5 01 2 998 0 120 3 396 671,24 0,00 3 311 000,00 0,00 3 311 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
11 5 01 2 998 0 200 11 279,45 0,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
11 5 01 2 998 0 240 11 279,45 0,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00

Финансовое обеспечение исполнения органами 

местного самоуправления Омской области полномочий 

по первичному воинскому учету на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты

11 5 01 5 118 2 296 161,00 296 161,00 276 111,00 276 111,00 284 096,00 284 096,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

11 5 01 5 118 2 100 296 161,00 296 161,00 276 111,00 276 111,00 284 096,00 284 096,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
11 5 01 5 118 2 120 296 161,00 296 161,00 276 111,00 276 111,00 284 096,00 284 096,00

Подпрограмма "Оказание качественных услуг в 

социально-культурной сфере, повышение их 

доступности для населения Магистрального сельского 

поселения Омского муниципального района Омской 

области на 2014-2024 годы"

11 6 00 619 757,15 310 000,00 650 000,00 0,00 650 000,00 0,00

Развитие творческого потенциала населения 11 6 01 170 930,17 0,00 400 000,00 0,00 400 000,00 0,00

Организация культурно-досугового обслуживания 

населения учреждениями культуры
11 6 01 2 001 0 128 662,13 0,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
11 6 01 2 001 0 200 128 662,13 0,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 11 6 01 2 001 0 240 128 662,13 0,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00

Организация и проведение культурно-массовых и 

развлекательных мероприятий
11 6 01 2 002 0 42 268,04 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
11 6 01 2 002 0 200 42 268,04 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 11 6 01 2 002 0 240 42 268,04 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Развитие физической культуры и спорта в поселении
11 6 02 432 826,98 310 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00

Организация физкультурно-оздоровительной работы
11 6 02 1 001 0 310 000,00 310 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
11 6 02 1 001 0 200 310 000,00 310 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 11 6 02 1 001 0 240 310 000,00 310 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Организация физкультурно-оздоровительной работы
11 6 02 2 001 0 122 826,98 0,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
11 6 02 2 001 0 200 122 826,98 0,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 11 6 02 2 001 0 240 122 826,98 0,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00

Реализация молодежной политики на территории 

поселения
11 6 03 16 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Проведение мероприятий для детей и молодежи 11 6 03 2 001 0 16 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
11 6 03 2 001 0 200 16 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 11 6 03 2 001 0 240 16 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Подпрограмма «Организация мероприятий по 

осуществлению части переданных полномочий»
11 7 00 290 255,31 200 575,45 0,00 0,00 0,00 0,00

Осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключёнными соглашениями

11 7 01 200 575,45 200 575,45 0,00 0,00 0,00 0,00

Выполнение части полномочий в сфере 

градостроительной деятельности и территориального 

планирования

11 7 01 1 002 0 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
11 7 01 1 002 0 200 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 11 7 01 1 002 0 240 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Выполнение части полномочий в сфере водоснабжения 

населения и водоотведения
11 7 01 1 006 0 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 11 7 01 1 006 0 200 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
11 7 01 1 006 0 240 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма "Обеспечение функционирования и 

развития объектов жилищно-коммунального хозяйства, 

благоустройство и озеленение Магистрального 

сельского поселения Омского муниципального района 

Омской области на 2014-2024 годы"

11 7 01 1 007 0 180 575,45 180 575,45 0,00 0,00 0,00 0,00

Организация благоустройства, озеленения, обеспечение 

чистоты и порядка на территориях Магистрального 

сельского поселения

11 7 01 1 007 0 200 180 575,45 180 575,45 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятия по организации уличного освещения
11 7 01 1 007 0 240 180 575,45 180 575,45 0,00 0,00 0,00 0,00

Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету 

Омского муниципального района из бюджета поселения 

на осуществление полномочий по исполнению бюджета 

в части кассового обслуживания

11 7 03 65 379,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Межбюджетные трансферты бюджету Омского 

муниципального района из бюджета поселения на 

осуществление полномочий по исполнению бюджета в 

части кассового обслуживания

11 7 03 2 998 0 65 379,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Межбюджетные трансферты 11 7 03 2 998 0 500 65 379,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 11 7 03 2 998 0 540 65 379,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету 

Омского муниципального района  из бюджета поселения 

на осуществление полномочий по исполнению бюджета 

в части передачи полномочий по осуществлению 

контроля за исполнением бюджета сельского поселения
11 7 04 24 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления
11 7 04 2 002 0 24 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Межбюджетные трансферты 11 7 04 2 002 0 200 24 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 11 7 04 2 002 0 240 24 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого 17 615 368,88 6 037 868,00 12 306 442,02 985 753,36 12 449 345,55 993 738,36



Приложение № 6
к Решению Совета Магистрального сельского поселения

Омского муниципального района Омской области
"О бюджете Магистрального сельского поселения

Омского мунициплаьного района 
Омской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов"

от 26.11.2019 №44

Главный 

распоря-

дитель 

средств 

област-

ного 

бюджета

Раз-

дел

Под- 

раз-дел
Всего

в том числе за 

счет 

поступлений 

целевого 

характера

Всего

в том числе за 

счет 

поступлений 

целевого 

характера

Всего

в том числе за 

счет 

поступлений 

целевого 

характера

1 2 3 4 7 8 9 10 9 10

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

программная часть 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

непрограммная часть

Администрация Магистрального 

сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области
611 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Другие общегосударственные вопросы
611 01 13 0,00 0,00 0,00

Приложение № 6

к Решению Совета Магистрального сельского поселения 

Омского муниципального района Омской области 

от 27.01.2021 № 3

2022 год

Период

АДРЕСНАЯ ИНВЕСТИЦИОННАЯ ПРОГРАММА

Магистрального сельского поселения Омского района Омской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов

2021 годНаименование главных распорядителей 

средств областного бюджета, 

подразделов классификации расходов 

областного бюджета, государственных 

программ Омской области и объектов 

капитального строительства

2020 год

Коды классификации 

расходов областного 

бюджета



Приложение № 7

к Решению Совета Магистрального сельского поселения Омского муниципального района 

Омской области 

от 27.01.2021 № 3

Приложение № 7

к Решению Совета Магистрального сельского поселения

Омского муниципального района Омской области

"О бюджете Магистрального сельского поселения

Омского мунициплаьного района 

Омской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов"

от 26.11.2019 №44
П

од
ст

ат
ья

Э
л

ем
ен

т

П
од

в
и

д

А
н

ал
и

ти
ч

ес
к

ая
 г

р
уп

п
а 

в
и

да

611 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

611 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

Администрация Магистрального сельского поселения Омского муниципального района 
Омкой области

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 
Магистрального сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов

Код классификации источников 
финансирования дефицита бюджета

Наименование главного администратора источников 
финансирования дефицита бюджета и закрепляемых за ним 

кодов классификации источников финансирования дефицита 
бюджета

Г
л

ав
н

ы
й

 а
дм

и
н

и
ст

р
ат

ор
 

Г
р

уп
п

а 

П
од

гр
уп

п
а

Статья
Вид 

источников



Приложение № 8

от 27.01.2021 № 3

Приложение № 8

к Решению Совета Магистрального сельского поселения

Омского муниципального района Омской области

"О бюджете Магистрального сельского поселения

Омского мунициплаьного района 

Омской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов"

от 26.11.2019 №44

Сумма, 

тыс.рублей

Сумма, 

тыс.рублей

Сумма, 

тыс.рублей

Г
р

у
п

п
а

П
о

д
гр

у
п

п
а

С
та

ть
я

П
о

д
ст

ат
ья

Э
л

ем
ен

т

В
и

д
 и

ст
о

ч
н

и
к
о

в

К
л

ас
си

ф
и

к
ац

и
я
 о

п
ер

ац
и

й
 

се
к
то

р
а 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
о

го
 

у
п

р
ав

л
ен

и
я
, 

о
тн

о
ся

щ
и

х
ся

 к
 

и
ст

о
ч

н
и

к
ам

 ф
и

н
ан

си
р

о
в
ан

и
я
 

д
еф

и
ц

и
то

в
 б

ю
д

ж
ет

о
в

2020 год 2021 год 2022 год

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 000 -380 272,75 0,00 0,00

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 -17 615 368,88 -12 306 442,02 -12 449 345,55

Увеличение прочих остатков средств бюджетов
01 05 02 00 00 0000 500 -17 615 368,88 -12 306 442,02 -12 449 345,55

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
01 05 02 01 00 0000 510 -17 615 368,88 -12 306 442,02 -12 449 345,55

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений
01 05 02 01 10 0000 510 -17 615 368,88 -12 306 442,02 -12 449 345,55

Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 17 235 096,13 12 306 442,02 12 449 345,55

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
01 05 02 00 00 0000 600 17 235 096,13 12 306 442,02 12 449 345,55

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
01 05 02 01 00 0000 610 17 235 096,13 12 306 442,02 12 449 345,55

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений 01 05 02 01 10 0000 610 17 235 096,13 12 306 442,02 12 449 345,55

Всего источников внутреннего финансирования  
дефицитов бюджетов

380 272,75 0,00 0,00

Код классификации источников 

финансирования дефицита местного 

бюджета

Наименование кодов классификации источников 

финансирования дефицита местного бюджета

Источники финансирования дефицита бюджета Магистрального сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 

годов

к Решению Совета Магистрального сельского 

поселения Омского муниципального района Омской 

области 


